
 

 
 

M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  MINERBIO 
Cod. Fiscale 91201530374                                  Cod. Ministeriale BOIC82700P 

 

Via Don Camillo Zamboni, 5  -  40061  Minerbio (BO)    
tel. 051-878146 - Fax  051-6611169   

 

e-mail: boic82700p@istruzione.it                     sito Web: http//www.icminerbio.edu.it 
                                                                               P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDCATRICE RELATIVO 
ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI ESPERTO PSICOLOGO PER L'ATTIVAZIONE DEL PROGETTO 
“SPORTELLO D’ASCOLTO”, SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO, RIVOLTO AGLI 
STUDENTI, AI GENITORI, AL PERSONALE DOCENTE E NON, E ATTIVITA’ DI 
OSSERVAZIONE IN SEZIONE/CLASSE PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’Art. 1, comma 143 della Legge n. 107/2015”;  

VISTO l’articolo 5 comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che prevede che le determinazioni 
per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli 
organi preposti alla gestione con la capacità ed i poteri del privato datore di lavoro; 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005465 - 09/10/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 
 

M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  MINERBIO 
Cod. Fiscale 91201530374                                  Cod. Ministeriale BOIC82700P 

 

Via Don Camillo Zamboni, 5  -  40061  Minerbio (BO)    
tel. 051-878146 - Fax  051-6611169   

 

e-mail: boic82700p@istruzione.it                     sito Web: http//www.icminerbio.edu.it 
                                                                               P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione.it 
 

 

 
VISTO l’art.40 della legge n.449 del 27.12.1997 che consente alle istituzioni scolastiche la stipulazione di 
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purché non sostitutivi di 
quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e 
per l'avvio dell'autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006 che consente alle amministrazioni pubbliche, per le esigenze 
cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di naturale occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, purché tale 
prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; ed a condizione che sia stata preliminarmente 
accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti affidati a terzi risorse umane interne 
all’Istituzione; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

VISTO il proprio provvedimento prot. 5159/IV.5 del 26/09/2023 AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO PSICOLOGO PER 
L'ATTIVAZIONE DEL PROGETTO “SPORTELLO D’ASCOLTO”, SERVIZIO DI SUPPORTO 
PSICOLOGICO, RIVOLTO AGLI STUDENTI, AI GENITORI, AL PERSONALE DOCENTE E 
NON, E ATTIVITA’ DI OSSERVAZIONE IN SEZIONE/CLASSE PER L’ANNO SCOLASTICO 
2023/2024; 

RITENUTO pertanto necessario, per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice composta di soggetti di adeguata professionalità; 
 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 
 

DECRETA 
 
La seguente Commissione per l’espletamento dei lavori di valutazione delle candidature presentate dal 
personale interno in risposta all’avviso pubblico di cui in premessa e di redazione della graduatoria degli 
aspiranti: 

 Dott.ssa Claudia Gonzato                                             Dirigente scolastica (Presidente) 

 Dott.ssa Romina Morello                                              Direttore SGA   

 Chiodini Giulia                                                              Docente distaccata 
 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di ammissione e valutazione indicati 
nell’avviso. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione dei classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
 

 
 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005465 - 09/10/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 
 

M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  MINERBIO 
Cod. Fiscale 91201530374                                  Cod. Ministeriale BOIC82700P 

 

Via Don Camillo Zamboni, 5  -  40061  Minerbio (BO)    
tel. 051-878146 - Fax  051-6611169   

 

e-mail: boic82700p@istruzione.it                     sito Web: http//www.icminerbio.edu.it 
                                                                               P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

CONVOCA 
 
la prima seduta della Commissione è fissata per il giorno 12/10/2023 ore 09:00 p.v. 
Si prende atto delle autodichiarazioni dei componenti della Commissione, relative alla insussistenza di cause  
ostative. 
Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica. 

 

                                                                               La Dirigente Scolastica 
                                                                               Dott.ssa Claudia Gonzato 

                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                                                                                               norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005465 - 09/10/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO


		2023-10-13T08:03:22+0200
	CLAUDIA GONZATO




